
  

 

1 / 2 

 

 
 
Váš dopis zn.:         
Ze dne:  11.05.2018 
Naše značka:       SPU 248456/2018/525104/Opl  
Spis. značka: SZ SPU 231471/2018 
 
Vyřizuje:  Dita Opluštilová  
Tel.:  727 956 800 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  d.oplustilova@spucr.cz 
 
Datum:  22.05.2018 

 
 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Státní pozemkový úřad (dále jen “SPÚ“) obdržel dne 11.05.2018 Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), která je zaevidována pod č. j. SPU 
231471/2018. 
 
Předmětem Vaší žádosti je poskytnutí následujících informací: 
 

1) Právní rozbor, který se zabývá otázkou jak má SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro 
Zlínský kraj naložit s pozemky vodní nádrže Horní Ves u Fryštáku, a to s pozemky 
KN p.č. 912/2, p.č. 912/3, p.č. 913/1 a p.č. 913/3 v katastrálním území Horní Ves u 
Fryštáku (dále jen “vodní nádrž“). 

2) Manipulační řád vodní nádrže. 
3) Písemný záznam o technickobezpečnostním dozoru vodní nádrže. 

 
 
SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj Vám poskytuje v souladu s ust. § 14 odst. 5 
písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace. 
 
   

1) SPÚ je povinen se řídit a vykonávat působnost podle:  
 
a) zákona č. 503/2012 Sb., o SPÚ a o změně některých souvisejících zákonů; 
b) zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 

společnostmi a o změně některých souvisejících zákonů; 
c) zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 

zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů; 
d) zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o 

změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 
zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů; 

e) zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve 
znění pozdějších předpisů.  

 
Vzhledem ke skutečnosti, že se SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj řídí 
výše uvedenými zákony, nemáme povinnost míti vyhotoven právní rozbor, který se 
zabývá otázkou jak naložit s pozemky vodní nádrže v katastrálním území Horní Ves u 
Fryštáku, tudíž tento právní rozbor nemáme. 

 
 

    
   Datová schránka 
 
 
   JUDr. Bc. Michal Březovják, advokát 
   Školní 3362/11 
   760 01  Zlín 
    

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 760 41 Zlín 



 

 

2 / 2 

 

 
2) Vodní nádrž v katastrálním území Horní Ves převzal SPÚ, Krajský pozemkový úřad 

pro Zlínský kraj z majetku města Fryšták na základě Dohody o narovnání ze dne  
27.07.2017. Město Fryšták při následném protokolárním předání do příslušnosti 
hospodaření SPÚ dne 24.08.2017 nepředložilo ani nepředalo žádné dokumenty, 
které by dokladovaly řádné hospodaření s tímto majetkem jako je např. manipulační 
řád, povolení vodoprávního úřadu k nakládání s vodami, provádění technicko-
bezpečnostního dohledu apod.  
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj po převzetí majetku začal pracovat na 
zajištění nezbytných dokumentů a činností potřebných pro řádné provozování 
vodního díla.  
Manipulační a provozní řád vodního díla je v současné době ve stavu zpracování, 
tudíž Vám manipulační řád nemůžeme poskytnout. 

 
3) Písemný zápis o technickobezpečnostním dohledu vodní nádrže podle § 11 vyhlášky 

Ministerstva zemědělství č. 471/2001 Sb., o technickobezpečnostním dohledu nad 
vodními díly, Vám poskytujeme v příloze. 

 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
(otisk úředního razítka) 
……………………………. 
Ing. Mlada Augustinová v. r.  
ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj 
Státního pozemkového úřadu 


